



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1312260123-PERP
 DATA E HORA: 13 DE ABRIL DE 2024 ÀS 08:59 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA USO VETERINÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE

RAZÃO SOCIAL : IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL LTDA
 ENDEREÇO : ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 61.768-840
 CNPJ : 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 200028104
 EMAIL : IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028
 BANCO SANTANDER 33 - AG: 5386 / CC: 34161 - 4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	24882 - SERINGA 01ML, COM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 1.0 UNIDADE	10	SR	R\$ 40,33	quarenta reais e trinta e três centavos	R\$ 403,30	quatrocentos e três reais e trinta centavos	
2	24883 - SERINGA 03ML, COM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 1.0 UNIDADE	50	SR	R\$ 35,77	trinta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.788,50	mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	
3	24884 - SERINGA 05ML, COM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 1.0 UNIDADE	25	SR	R\$ 41,33	quarenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.033,25	mil e trinta e três reais e vinte e cinco centavos	
	24885 - SERINGA 10ML, COM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 1.0 UNIDADE	25	SR	R\$ 49,43	quarenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.235,75	mil duzentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos	
5	24886 - SERINGA 20ML, COM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 1.0 UNIDADE	25	SR	R\$ 60,43	sessenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.510,75	mil quinhentos e dez reais e setenta e cinco centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE		cinco mil, novecentos e setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos					R\$	5.971,55	

LOTE 04									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	24844 - FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 0-0 25MM C/AGULHA 3/8 - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA 1.0 UNIDADE	24	PROCARE	R\$ 49,08	quarenta e nove reais e oito centavos	R\$ 1.177,92	mil cento e setenta e sete reais e noventa e dois centavos	
2	24845 - FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 2-0 25MM C/AGULHA 3/8 - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA 1.0 UNIDADE	48	PROCARE	R\$ 49,08	quarenta e nove reais e oito centavos	R\$ 2.355,84	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	
3	24846 - FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3-0 25MM C/AGULHA 3/8 - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA 1.0 UNIDADE	24	PROCARE	R\$ 49,08	quarenta e nove reais e oito centavos	R\$ 1.177,92	mil cento e setenta e sete reais e noventa e dois centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE		quatro mil, setecentos e onze reais e sessenta e oito centavos					R\$	4.711,68	

LOTE 05									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	24809 - ÁGUA DESTILADA AUTOCLAVÁVEL - 5L	LITRO	36	FORTSAN	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 395,64	trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos	
2	24810 - ÁGUA OXIGENADA 1L	LITRO	144	VIC PHARMA	R\$ 15,67	quinze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.256,48	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE		dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e doze centavos					R\$	2.652,12	

LOTE 06									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	24818 - ATADURA DE CREPOM - 10 CM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA 1.0 UNIDADE	500	BIOTEXTIL	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
2	24819 - ATADURA DE CREPOM - 15 CM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA 1.0 UNIDADE	500	BIOTEXTIL	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais	
3	24820 - ATADURA DE CREPOM - 20 CM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA 1.0 UNIDADE	500	BIOTEXTIL	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE		onze mil, trezentos e trinta e cinco reais					R\$	11.335,00	

LOTE 07



CNPJ: 51.477.402/0001-12 INSC ESTADUAL: 071463666 INSCR MUNICIPAL: 200078104
RAZÃO SOCIAL: IZZY DISTR DE MATERIAL MÉDICO, ODONT E LABORATORIAL LTDA
ENDEREÇO: ROD. QUARTO ANEL VIÁRIO, 3917, TAMATANDUBA - EUSÉBIO, 61.768-840
E-MAIL: IZZY.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM TELEFONE: (85)4042-6028



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	24859 - LÂMINA DE BARBEAR - CARTELA COM 60 UNIDADES	CARTELA 1,0 UNIDADE	12	WILKINSON	R\$ 35,63	trinta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 427,56	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos
2	24856 - LÂMINA BISTURI Nº 24 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 1,0 UNIDADE	5	BIOMASS	R\$ 40,14	quarenta reais e quatorze centavos	R\$ 200,70	duzentos reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		seiscentos e vinte e oito reais e vinte e seis centavos					R\$	628,26

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	24878 - SAPATILHA PROTETOR PROPÉ PARA CENTRO CIRÚRGICO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 1,0 UNIDADE	10	ANAPOLIS	R\$ 19,02	dezenove reais e dois centavos	R\$ 190,20	cento e noventa reais e vinte centavos
2	24822 - AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL 40G	UNIDADE 1,0 UNID.	1000	LUKTEX	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 13.120,00	treze mil, cento e vinte reais
3	24890 - TOUCA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 1,0 UNIDADE	13	AMED	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 231,40	duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		treze mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos					R\$	13.541,60

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	24875 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100	ROLO	15	DUOTEC	R\$ 89,84	oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.347,60	mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
2	24839 - EQUIPO MACROGOTAS - PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	200	GLOMED	R\$ 37,59	trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.518,00	sete mil, quinhentos e dezoito reais
3	24840 - ESPARADRAPO 10CMX4,5CM	UNIDADE 1,0 UNID.	240	MISSNER	R\$ 12,56	doze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.014,40	três mil e quatorze reais e quarenta centavos
4	24849 - GAZE ESTÉRIL, 13 FIOS, 7,5CMX7,5CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 1,0 UNIDADE	5	AMED	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 119,80	cento e dezenove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		onze mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos					R\$	11.999,80

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	79.787,64
setenta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos		

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME). DECLARA AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CERTAME. DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

FORTALEZA/CE, 13 DE ABRIL DE 2024.

ISABELLE
CAVALCANTE

GONCALVES:03980817
350

Assinado de forma digital
por ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:03980817350

LICITAPHARMA



PROPOSTA COMERCIAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1312260123-PERP

A empresa LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF Nº 49.542.190/0001-68, vem por meio deste instrumento apresentar sua proposta comercial nos seguintes termos:

LOTE 21						
01	MELOXICAN 0,2 % FRASCO 51— INJETAVEL	FLAMAVET 0,2% 20ML/AGENER	FR	12	94,03	1.128,36
TOTAL LOTE						1.128,36

VALOR TOTAL DO LOTE 21: **R\$ 1.128,36** (mil, cento e vinte e oito reais e trinta e seis centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme edital.

Prazo Pagamento: 30 (trinta) dias, conforme edital.

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias, conforme edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

DADOS PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

NOME: Jefferson Ekstein CARGO: Sócio Proprietário

TELEFONE COMERCIAL/CELULAR: (19) 9 9892-7868 E-MAIL: licitapharma@hotmail.com

Nº IDENTIDADE: 47.019.178 – SSP/SP Nº CPF: 301.375.388-98

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Avenida Coronel Antônio Estanislau do Amaral nº 1441 – Sala 03 – Jd. Juliana – Indaiatuba-SP – CEP: 13340-480 - NACIONALIDADE: Brasileiro - ESTADO CIVIL: Casado

Nome da Licitante: LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - Número do CNPJ: 49.542.190/0001-68 - I.E: 353.558.602.118

Endereço Completo: Avenida Coronel Antônio Estanislau do Amaral nº 1441 – Sala 03 – Jd. Juliana – Indaiatuba-SP – CEP: 13340-480

E-mail: licitapharma@hotmail.com

BANCO DO BRASIL nº 001 - AG: 5853-X - C/C: 2821-5

Atenciosamente.

Indaiatuba, 13 de maio de 2024

JEFFERSON

EKSTEIN:30137538898

Assinado de forma digital por
JEFFERSON EKSTEIN:30137538898
Dados: 2024.05.13 11:38:28 -03'00'

Jefferson Ekstein
RG: 47.019.178 – SSP/SP
CPF: 301.375.388-98
SÓCIO PROPRIETÁRIO

49.542.190/0001-68

LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
VETERINÁRIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

Avenida Coronel Antônio Estanislau do Amaral nº
1441 - Sala 03 - Jd. Juliana - CEP: 13340-480
INDAIATUBA-SP

LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ nº 49.542.190/0001-68 – Inscrição Estadual: 353.558.602.118

Avenida Coronel Antônio Estanislau do Amaral nº 1441 - Sala 03 - Jd. Juliana

Indaiatuba-SP – CEP: 13340-480

Telefone/WhatsApp: (19) 9 9892-7868

licitapharma@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGAO ELETRÔNICO Nº 1312260123
PREF. MUNIC. DE QUIXERAMOBIM - CE

EMPRESA: CAT DOG ATACADO LTDA
ENDERECO: RUA SÃO JOAQUIM, Nº 905, LOJA 02
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: SÃO LEOPOLDO/RS
CEP: 93.010-190
FONE: (51) 9.9150-3118
E-MAIL: catdogatacado@gmail.com

CNPJ: 49.386.357/0001-49
IE: 124/0337300
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: BANCO SICRED
AGENCIA: 0101
CONTA CORRENTE: 57801-3
OPTANTE PELO SIMPLES

LOTE 18

ITEM	MATERIAL	UNI	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL
1	IVERMECTINA 1% 50 ML INJETAVEL	FRS	13	IVERMIC 50ML - MICROSULES	11,52	149,76
2	CLORIDRATO DE CETAMINA 10% 50ML INJETAVEL	FRS	18	KETALEX 50ML - DECHRA	168,36	3030,48
3	ANTIINFLAMATORIO NÃO ESTEROIDE, ANALGESICO E ANTIPIRETIICO 10% 50 ML INJETAVEL	FRS	13	FLUMEDIN 50ML - JOFADEL	67,33	875,29
4	CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM VASOCONSTRITOR 50ML INJETAVEL	FRS	280	LIDOFARM 50ML - BIOFARM	20,28	5678,40
5	LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 50ML INJETAVEL	FRS	280	LIDOVET 50ML - BRAVET	31,04	8691,20
6	TERRAMICINA L.A 50ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRS	22	TETRA-MICINA 50ML - J.A	22,24	489,28
7	CLOEIDRATO DE XILAZINA 2% 50 ML	FRS	15	XILAZIN 2% 50ML - SYNTEC	84,02	1260,30
8	ACEPROMAZINA 0,2% 20ML	FRS	15	APROMAZIN 0,2% 20ML - SYNTEC	54,91	823,65
9	ACEPROMAZINA 1% 20ML	FRS	12	APROMAZIN 1% 20ML - SYNTEC	69,60	835,20
10	AMOXILINA TRI-HIDRATADA 100ML	FRS	15	AMOX 100ML - J.A	41,92	628,80
11	CLORIDRATO DE ATIPMEZOLE 5MG/ML FRASCO 10ML	FRS	12	ANTISEDAN 10ML - ZOETIS	965,95	11591,40
12	ATROPINA 1% 10ML	FRS	12	ATROPINA 1% 10ML - CALBOS	11,17	134,04
13	ANTIINFLAMATORIO+ADRENOCORTIC OIDE 50ML (BIODEX)	FRS	15	BIODEX 50ML - BIOFARM	45,02	675,30
14	SULFADOXINA + TRIMETROPINA 50ML (BORGALN)	FRS	12	TRISSULMAX 50ML - DECHRA	68,59	823,08
15	CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 05, MG/ML 10ML	FRS	12	DEXDOMITOR 10ML - ZOETIS	882,99	10595,88
16	DIPIRONA 50ML	FRS	120	FEBRAX 50ML - LEMA	32,34	3880,80
17	ENROFLOXACINO 10% 50ML	FRS	15	FLOXICLIN 50ML - BIOFARM	14,49	217,35
18	ISOFLURANO 100ML - FRASCO	FRS	18	ISOFLURANO 100ML - SYNTEC	212,98	3833,64

FABIANO TITONE 6910115998

Rua São Joaquim, 905, Loja 2, Centro
CEP 93010-190, São Leopoldo/RS

(51) 99150-3118
catdogatacado@gmail.com

19	SOLUÇÃO INJETAVEL A BASE DE DIACETURATO DE DIMINAZENO 7% 30ML (GANASEG)	FRS	15	BEROSEG 30ML - CHEMITEC	45,63	684,45
TOTAL R\$: 54.898,30 (CINQUENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS COM TRINTA CENTAVOS)						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias.

VALIDADE DOS PRODUTOS: 80%.

ENTREGA DOS PRODUTOS: 10 dias.

PAGAMENTO: 30 dias.

Declaramos que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta. Declaramos também que aceitamos as condições impostas por este edital e que nos submetemos ao disposto pela Lei 8.666/93, bem como Lei 14.133/21 e Diplomas Complementares. Declara ainda estar enquadrado como Empresa de Pequeno Porte em condições para usufruir do tratamento jurídico diferenciado determinado na Lei Complementar 123/2006.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA:

REPRESENTANTE LEGAL: FABIANO TITONI (ADMINISTRADOR)

CPF: 691.011.599-68 RG: 2393020 SSP SC EMISSÃO: 18/06/2020

DATA NASCIMENTO: 24/03/1972

Email: catdogatacado@gmail.com

Celular: (51) 99150-3118

Endereço: Rod SC 108, 500, APTO. Bairro Imigrantes, Turvo/SC 88930-000.

São Leopoldo/RS, 13 de maio de 2024.

FABIANO
TITONI:69101159968

Assinado de forma digital por
FABIANO TITONI:69101159968
Dados: 2024.05.13 10:47:10 -03'00'

Fabiano Titoni
CPF: 691.011.599-68
RG: 2393020
Turvo/SC
CEP: 88.930-000